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Klasik Batı 
Müziği

I
stanbul’un Fatih ilçesindeki 
Zeyrek semtinde Leonard 
Bernstein’ın izini sürmek 
garip bir histi. Pek çok 
arşive girip çıkmış, tozlu 

raflarda notalar aramış, Napoli 
Konservatuvarı’nın deposundaki 
karton kutulardan Donizetti Paşa’nın 
yazmalarını keşfetmiş, Alpler’deki 
şatoların duvar resimlerinde Türkiye-

Avrupa müzik ilişkilerine dair, küçük 
de olsa, ikonografik delillerin peşinde 
koşmuş bir müzik tarihçisi için bile, 
Suriyeli mültecilerin göz göz odalarını 
doldurduğu, çocukların yalın ayaklarıyla 
sokaklarında top oynadığı; eski, ahşap, 
köhne evlerin arasından geçerek, evliya 
türbelerinin kenarından dolaşarak, sıcak 
bir Eylül günü, Leonard Bernstein’ın, 
New York bir tarafa, İstanbul’daki 

silik adımlarının izlerini bulabilmek 
gayretiyle çıkılmış olan bu küçük 
macera gerçekten de çok garip bir histi. 
Ama aradığımı sonunda bulmuştum; 
ilk önce İtfaiye Caddesi’nden tırmanıp, 
Çinili Odalar Sokağı, Fazilet Sokağı ve 
İbadethane Sokağı’nda bir labirentin 
içine girmişçesine yolumu kaybederek, 
Bizans döneminde Pantokrator 
Manastırı Kilisesi olarak inşa edilen 

Dünyanın önde gelen senfonik topluluklarından biri olan New 
York Filarmoni Orkestrası, efsanevi besteci ve piyanist Leonard 
Bernstein yönetiminde 1959 yılında çıktığı Avrupa ve Yakın Doğu 
turnesi sırasında İstanbul'a da uğrayıp Harbiye Cemil Topuzlu 
Açıkhava Tiyatrosu'nda iki konser vermişti. Bir sahaftan satın alınan 
broşürlerinden yola çıkılarak, bu tarihi konserlerin ilginç, yer yer de 
komik hikâyesini öğrenmek ister miydiniz?

Bernstein’ın 
Harbiye’de Gershwin 
çaldığı akşam

Kayıp Seslerin İzinde
Em
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Leonard Bernstein 1958-1969 yılları 
arasında New York Filarmoni 

Orkestrası’nın daimi şefliğini yaptı.
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ve tarihi Zeyrek Camii’ne dönüşen o 
görkemli yapının etrafını da birkaç defa 
döndükten sonra en nihayet aradığım 
sahafı, bana tarif edilen o küçük 
meydanda, bulmuş ve sabırsızlıkla 
peşinde koştuğum tarihi belgeyi de o 
gün elime alabilmiştim.

New York Filarmoni Orkestrası’nın, 
tarihinde ilk defa, İstanbul’a geldiği ve 
Harbiye’deki Açıkhava Tiyatrosu’nda 
11 ve 12 Ağustos 1959 geceleri verdiği 
konserlerden ikincisinin sararmış, 
solmuş orijinal programıydı o gün 
Zeyrek’te elimde tuttuğum bu eşsiz 
belge. Ve kokusunda dahi bana 60 sene 
öncesini hissettiren, dört sayfalık bu 
eski program broşürü kimbilir kimin 
evinde senelerce saklı kalmış ve Demir 
Sahaf ’ın satışa sunduğu evraklar 
arasında yerini bulmuştu. 12 Ağustos 
1959, Çarşamba akşamı New York 
Filarmoni Orkestrası 41 yaşındaki 
Leonard Bernstein’ın şefliğinde, 
Beethoven’ın Op. 72, 3. Leonore 
Uvertürü’nü ve yine Beethoven’ın Op. 
92, La majör 7. Senfoni’sini ilk yarıda 
seslendiriyor ve ikinci yarıda Copland’ın 
Billy the Kid bale süitini, ardından 
da -programa adı “Gershvvin” olarak 
iki “v” ile yazılmış olan- Gershwin’in 
Rhapsody in Blue’sunu İstanbul 
dinleyicisine sunuyordu. Üstelik 
Gershwin’de solist bizzat Bernstein’ın 
kendisiydi ve konserin bu son eserinde 
Bernstein piyano taburesinden aynı 
zamanda orkestrayı da idare etmişti. 
Konser broşüründeki programın sağ ve 
solundaki ilânlar da, o gün gerçekten 
Harbiye’den binerek metroyla Zeyrek’e 

gittiğim aynı eksende, Peyami Safa’nın 
tarihi Fatih-Harbiye romanında çizdiği 
kültür tezatlarını anımsatırcasına bir 
tablo ortaya koyuyordu: bir tarafta 
Ali Muhiddin Hacı Bekir’in pasta ve 
turtaları, Tamek konserveleri, diğer 
tarafta 1895 tesis tarihli Suraski 
Kumaşları ve İsrail Havayolları’nın yeni 
tip Britania turbo jet uçakları… Leonard 
Bernstein’ın programda yer alan parlak 
biyografisini ise Komili sabunları ve 
Deriteks elbiseleri ilânları süslüyordu.

Harbiye’deki Açıkhava 
Tiyatrosu’nun inşası ilk olarak 
1930’larda Henry Prost’un İstanbul için 
hazırladığı imar projesi çerçevesinde 
gündeme gelmişti. Nihat Yücel ve Nahit 
Uysal tarafından tasarlanmış, 1946 
Temmuz’unda temelleri Lütfi Kırdar 

tarafından atılmış ve 9 Ağustos 1947’de 
Ankara Devlet Tiyatrosu sanatçılarının 
oynadığı Sofokles’in Kral Oidipius 
trajedisiyle açılmıştı. Eski bir Yunan 
amfitiyatrosu havasında tasarlanan 
Harbiye’nin bu yeni kültür yuvasının 
açılışı için belli ki antik bir Yunan 
trajedyeninin eseri uygun görülmüştü. 
Ancak tiyatronun sahne kısmı son 
halini Carl Ebert’in hazırlamış olduğu 
tasarımların ardından 1950’lerde 
alacaktı. 1958’de ise, Çiftehavuzlar’dan 
her geçişimde hazin köşkünün akıbetine 
üzüldüğüm, İstanbul’un eski belediye 
başkanlarından Cemil Topuzlu’nun 
adı Açıkhava Tiyatrosu’na verildi. İşte 
Bernstein böyle bir sahnede, böyle bir 
kültür anlayışı ve çizgisi içerisinde 
bir Harbiye akşamında, New York 

New York Filarmoni Orkestrası 
İstanbul konserleri program 
broşürü (Emre Aracı Arşivi).

12 Ağustos 1959 akşamı verilen konserin programı (Emre Aracı Arşivi). Konser programında Bernstein 
biyografisi (Emre Aracı Arşivi).

 Harbiye Açıkhava Tiyatrosu inşaat halinde.

Harbiye’deki Açıkhava Tiyatrosu’nun inşası ilk olarak 1930’larda Henry Prost’un İstanbul 
için hazırladığı imar projesi çerçevesinde gündeme gelmişti. Nihat Yücel ve Nahit Uysal 

tarafından tasarlanmış, 1946 Temmuz’unda temelleri Lütfi Kırdar tarafından atılmış 
ve 9 Ağustos 1947’de Ankara Devlet Tiyatrosu sanatçılarının oynadığı Sofokles’in Kral 

Oidipius trajedisiyle açılmıştı.
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Filarmoni gibi dünyanın en saygın 
orkestralarından bir tanesinin önünde, 
piyano başında Gershwin’in Rhapsody 
in Blue’sunda solist olarak dehasını 
ortaya koyuyordu. Peki o akşam o halk, 
dinleyici, böyle bir konserde neler 
hissetmişti? Zaman zaman böylesine 
eski programlar bulduğumda hep o 
günleri hayalimde canlandırmaya 
çalışır; o konser salonunun bir 
köşesindeymişim gibi hisseder ve 
kendimce şuurumda bir ambians 
yaratmaya gayret ederim.

Bu defa o konserde dinleyiciler 
arasında o akşam bulunan Abdi İpekçi, 
14 Ağustos 1959 tarihli Milliyet 

gazetesindeki köşesinde, benim için 
o unutulmaz gecenin havasını şöyle 
yakalıyordu: “Bernstein sopasını eline 
aldı. New-York Filârmoni Orkestrası’nın 
müzisyenlerini gözden geçirdi. Hepsi 
dikkat kesilmiş, ona bakıyorlardı. 
Beethoven’ın 7. Senfoni’si çalınacaktı. 
Çıt çıkmıyordu… Dünyanın ünlü 
orkestra şeflerinden Bernstein tam 
başlangıç işaretini vereceği sırada bir 
nâra duyuldu: ‘Ulan Aliiii, bu tarafa 
gel…’ Orkestra şefi gerilmiş kollarını 
bıkkın bir hareketle sarkıttı. Müzisyenler 
hazırladıkları aletleri bıraktılar. 
Beklediler… Açıkhava Tiyatrosu’nun 
üst yamaçlarından içeriye sızan güruh, 

futbol maçı seyircisinin patavatsızlığı 
ve gürültüsüyle bağırıp çağırıyordu. 
Zaten oraya herhalde senfonik 
konser dinlemeye değil etrafı seyre 
gelmişlerdi. Güç belâ susturuldular. Ve 
dünyanın ünlü orkestrası, dünyanın 
ünlü bestekârının ünlü senfonisini 
çalmaya başladı. Ama senfoniyle 
başka şeyler de başladı. Civardaki 
sazlı meyhaneler, lokantalar sonuna 
kadar açılmış bütün hoparlörleriyle 
bir yaylım ateşine girmişlerdi… 
Senfonik orkestranın sazlarında 
çıkan ince notalar bu hoparlörlerden 
savrulan darbuka gürültüleri, feryatlar, 
figanlar arasında eziliyordu. Açıkhava 
Tiyatrosu’nun önündeki trafik polisi 
de sık sık öttürdüğü fiyakalı düdüğüyle 
orkestraya hariçten gazel okuyan bir 
müzisyen olarak katılmaktaydı! Kapının 
önünde dizilmiş Belediye otobüslerinin 
açık bırakılmış motorlarından 
çıkan homurtular, etrafı istilâ etmiş, 
köftecilerin seyyar mutfaklarından 
yükselen kokular dekoru tamamlıyordu… 
Ve dünyanın ünlü New-York Filârmonik 
Orkestrası, ünlü bestekâr Beehoven’ın 7. 
Senfoni’sini çalıyordu.”

O gece dinleyiciler arasında bulunan 
Bülent Tarcan da Milliyet’teki 15 
Ağustos 1959 tarihli yazısında Abdi 
İpekçi’yi haklı çıkartan ve konserin 
tadını kaçıran bazı ihmalkârlıkları şöyle 
sıralıyordu: “Açıkhava Tiyatrosu’nun 
sahnesinin tavanını gök kubbe teşkil 
ettiği için, orkestra sonoritesinin gereği 
gibi duyulmasına imkân vermeyişidir. 
Bu muhteşem orkestradan ancak 
büyük fortissimo’larda dolgunca bir ses 
yükseliyor fakat hafif çalınan yerlerin 
ancak ön sıralar tarafından dinlenmesi 
mümkün olabiliyordu. Pek yakındaki 
lunaparkın ve gelip geçen vasıtaların 
gürültüleri de araya gayet nâhoş 
parazitler halinde karışıp durdu. Gayet 

New York Filarmoni Orkestrası Harbiye Açıkhava Tiyatrosu’nda.

Bernstein İstanbul’da iki konser idare etti. New York Filarmoni Orkestrası’nın konakladığı İstanbul Hilton Oteli.

“Bernstein tam başlangıç işaretini vereceği sırada bir 
nâra duyuldu: ‘Ulan Aliiii, bu tarafa gel…’ Orkestra şefi 

gerilmiş kollarını bıkkın bir hareketle sarkıttı. Müzisyenler 
hazırladıkları aletleri bıraktılar. Beklediler…”
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lâübali bir şekilde yapılan bilet satışı 
yüzünden şefin sahneye çıktığı anda 
bile münakaşalar dinmemişti.” Tarcan 
orkestranın program seçeneğini de pek 
beğenmemişti; ona göre Beethoven’ın 
ardından, ikinci kısmı iki eğlenceli 
Amerikan eseriyle doldurmak ise bu 
gecenin programına hayli 
baştan savma bir çeşni vermişti. 
Dahası, “İşin sonunu tatlıya 
bağlamak için Sousa’nın sirklere 
daha uygun düşen oynak 
marşını güle oynaya çalmalarını 
ise bu ciddi sanat topluluğuna 
hiç de yakışmayan bir lâübailik 
olarak hatırlayacağız.” diyordu 
Tarcan ve ekliyordu: “Kıyas 
edilirse, bize bu bakımdan enfes 
programlarıyle unutulmaz bir 
müzik zevki ve heyecanı tattıran 
Minneapolis Orkestrası’nı 
ve Antal Dorati’iyi minnetle 
yâd etmek düşüyor.” Tarcan, 
orkestradan Richard Strauss, 
Debussy, Ravel, Bartok, Stravinsky ve 
hatta Schönberg eserleri beklemişti. 
“Sovyet Rusya’daki ziyaretleri için 
sakladıkları Le Sacre de Printemps’ı 
burada çalınmağa tenezzül buyrulmaz 
mıydı?” Orkestra Başkanı David M. 
Keiser ise Salzburg’dan yazdığı 17 
Ağustos 1959 tarihli mektubunda 
konser mekânının tıklım tıklım 

kalabalıklığından bahsediyor ve Türk 
dinleyicilerin bilhassa Rhapsody in Blue 
ile coştuklarını; eser bitiminde ayağa 
fırlayarak “bis, bis” diye bağırdıklarını 
yazıyordu. Bernstein ise bis olarak 
Gershwin’in piyano için 2. Prelüd’ünü 
çalmıştı.

Leonard Bernstein idaresindeki 
New York Filarmoni Orkestrası 11 
Ağustos 1959 Salı akşamı ise Açıkhava 
Tiyatrosu’nda Walter Piston’un 
Orkestra Konçertosu’nu, Mozart’ın Sol 
majör, K. 453 Piyano Konçertosunu 
ve Brahms’ın Op. 68, Do minör 1. 
Senfoni’sini seslendirmişti. Piyano 
Konçertosunda solist ise Rhapsody 

in Blue’da olduğu gibi Bernstein’ın 
kendisiydi. Ancak Tarcan’a göre 
“Mozart’ın dantela zerafeti taşıyan 
nârin konçertosunu böyle açık bir 
sahnede çalmak yersizdi. Bernstein 
mükemmel bir piyanist olmakla beraber 
emekleri Kontiya’nın akort tutmayan 

emektar ‘Gaveau’sunun teneke 
sonoritesi yüzünden heba oldu. 
Bereket versin Brahms’ın dolgun 
ve sıcak senfonisi, imdada 
yetişerek bizlere büyük bir 
orkestradan beklediğimiz zevki 
vermekle bu ilk akşamın sönük 
bir tesirle bitmesini önleyebildi. 
Bunu şef de anlamış olmalı ki 
Carnaval Romaine Uvertürü 
ile Oiseau de feu’nun (Ateş 
Kuşu) parlak Dance Infernal’ini 
bis olarak çalmak suretiyle 
orkestrasından beklediğimizi 
bize sundu.”

New York Filarmoni 
Orkestrası’nın İstanbul 

konserleri esasında beş ay süren 
uzun bir Avrupa ve Yakın Doğu 
konser turnesinin bir ayağı olarak 
gerçekleşmişti. Keiser, Salzburg’dan 
yolladığı rapordan önce, 11 Ağustos 
1959 günü, İstanbul Hilton Oteli’ndeki 
odasından orkestra turnesinin 
İstanbul’a kadar geçen kısmını 
daktilo edilmiş uzun bir mektup 

“Bernstein mükemmel bir piyanist 
olmakla beraber emekleri Kontiya’nın 

akort tutmayan emektar ‘Gaveau’sunun 
teneke sonoritesi yüzünden heba oldu. 
Bereket versin Brahms’ın dolgun ve 

sıcak senfonisi, imdada yetişerek bizlere 
büyük bir orkestradan beklediğimiz 

zevki vermekle bu ilk akşamın sönük 
bir tesirle bitmesini önleyebildi.”
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halinde orkestranın New York’taki 
direktörlerine aktarırken, bilindiği 
üzere New York’tan KLM’e ait Super 
Constellation Lockheed tipi üç uçakla 
ayrıldıklarını yazıyor ve rahat bir 
yolculuktan sonra Atlantik’i geçerek 
önce Londra’ya indiklerini aktarıyordu. 
Üç uçaktan ikisinde personel, 
üçüncüsünde ise sadece bagaj ve 
enstrümanlar taşınmıştı. Londra’da ise 
Hermes uçaklarına geçilmiş ve turnenin 
ilk durağı olan Atina’ya varılmıştı. 
Turnede Bernstein’dan başka, Keiser’in 
mektubunda, basının devamlı olarak 
bir Yunan tanrısına benzettiğini 
yazdığı orkestra şefi Thomas Schippers 
ve asistan şef Seymour Lipkin de 
konserleri dönüşümlü olarak idare 
etmekteydiler. Schippers’ın adını 
ilk olarak, Gian Carlo Menotti’yi 
seneler önce Yester House’ta ziyaret 
etmeden önce okuduğum bir Menotti 
biyografisinde gördüğümü hatırlıyorum; 
Menotti’nin Spoleto Festivali’nin 
kuruluşunda da onun adını görmüştüm. 
Bilhassa opera şefliğinde parlayan 
Schippers, 1963’te Bayreuth’ta Die 
Meistersinger’i idare ederek, o devir 
Wagner’in opera binasında orkestra 
karşısına çıkan en genç şef olmuş, ama 
ne yazık ki 1977’de, 47 yaşında vefat 
etmişti.

Atina’yı, bana hep Kayıp Zamanın 
İzinde’deki o tarihi Grand Otel'i 
hatırlatan Baalbek Festivali’ne katılmak 
üzere Beyrut takip etti. Bernstein’ın 
ise hassas politik durumlardan 
ötürü Lübnan’a gitmeyerek, 
Atina’da kalmasına karar verilmişti. 
Baalbek’teki konserler Jüpiter 
Tapınağı yakınlarındaki büyük alanda 
gerçekleşti; Beethoven’ın 8. Senfoni’si 
ve Çaykovski’nin 4. Senfoni’si çalınan 
eserler arasında yer aldı ve ardından 
turnenin Kontiya Konser ve Tiyatro 
Tertip Şirketi tarafından düzenlenen 
İstanbul ayağına geçildi. Bernstein ise 

orkestraya Atina’dan gelerek İstanbul’da 
katıldı. Keiser’ın aktardığına göre 
Bernstein tam anlamıyla bir iyi niyet 
elçisiydi; daha bagetini kaldırmadan 
pek çok dost edinmiş, insanların elini 
sıkmaktan, ya da imza vermekten 
hiç bıkmamıştı. Herkese gülüyor, 
söyleyecek iyi bir söz buluyordu. 
Schippers ise turneye sonradan geri 
dönmek üzere bir dizi konser için 
California’ya uçmuştu. Orkestra Hilton 
Oteli ve Pera Palas’a yerleşti. Ertesi 
günü camiler, Kapalıçarşı gezildi ve 
Boğaz turuna çıkıldı. Açıkhava’da 
çevreden gelen gürültü arasında 
Mozart çalmanın zorluğunu Keiser da 
mektubunda dile getiriyordu. Bernstein 
ise bütün bu zorluğa rağmen iyi bir 

 New York Filarmoni Orkestrası’nın Moskova’da 11 Eylül 1959’da verdiği konser.

Açıkhava’da çevreden 
gelen gürültü arasında 

Mozart çalmanın 
zorluğunu Keiser 
da mektubunda 
dile getiriyordu. 

Bernstein ise bütün 
bu zorluğa rağmen 
iyi bir performans 

çıkartmıştı.

Orkestra şefi Thomas Schippers. New York Filarmoni Orkestrası’nın geldiği yıllarda İstanbul.
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performans çıkartmıştı.
Orkestra İstanbul’dan Selanik’e, 

oradan da Salzburg ve Varşova’ya devam 
etti ve tarihinde ilk defa Sovyetler 
Birliği’nde konserler verdi. New York 
Filarmoni Orkestrası’nın Moskova’da 
bulunuyor olması, Doğu-Batı blokları 
arasındaki bu tarihi müzik diyaloğu, son 
derece önemli bir andı. 11 Eylül Cuma 
öğleden sonra saat 15.00’te İstanbul’dan 
giden orkestra, Moskova’daki 
Çaykovski Konservatuvarı’nın Büyük 
Salonu’nda sahneye çıktığı zaman 
dinleyiciler arasında Dmitri Şostakoviç 
de vardı. Konser, iki ülkenin milli 
marşlarıyla başlamış, Bernstein eser 
aralarında konuşma da yapmış ve 
müziğin insanları bir araya getirici 
özelliğini, evrensel duygulara ortak 
hitabetindeki kudretine göndermeler 
yaparak aktarmıştı. Şostakoviç’in 7. 
‘Leningrad’ Senfonisi’nden Allegretto 
bölümü de programda yer almaktaydı 
ve Bernstein sahneden “Ülkem adına 
bizlere hediye ettiği bu harikulade 
eser için kendisine teşekkür etmek 
isterim.” diyerek Şostakoviç’e iltifatta 
bulundu. Bunun üzerine bütün salon 
ayağa kalktı; Rus besteci yerinden 
kalkıp sahneye giderek Amerikalı 
meslektaşının ve başkemancının elini 
sıktı. Ve bütün bu anlar, bu tarihi konser, 
CBS televizyonunun 25 Ekim 1959’da 
gerçekleştireceği yayın için kayıt 
altına alınıyordu. İnsanlık açısından ve 
gerçek sanatçının inandığı o evrensel 
duyguların niteliğinin ortaya konması 
bakımından göz yaşartıcı bir andı bu hiç 
şüphesiz.

Leonard Bernstein idaresindeki 
New York Filarmoni Orkestrası’nın 
siyah beyaz görüntülerini izlediğim 
o Moskova konserini ve devrin 
gazetelerinde fotoğraflarını gördüğüm 
Harbiye Açıkhava Tiyatrosu’ndaki o iki 
performansı düşünerek Beyoğlu’nda 
yürüdüğüm bir an, o günden bugüne, 

eski adıyla Cadde-i Kebir’in ne kadar 
da değişmiş olduğuna tanık olmamak 
mümkün değildi. Üstelik Bülent 
Tarcan’ın atfettiği Minneapolis 
Orkestrası’nın Antal Dorati idaresinde 
3 ve 4 Ekim 1957’de üç konser verdiği 
Atlas Sineması’nın önünden de 
geçmiştim. Atlas Sineması o tarihlerde 
1,860 kişilik büyük bir kapasiteye 
sahipti ve sinemanın 35 tane de locası 
bulunmaktaydı. Bugün artık etraflarında 
çirkin kabloların dolandığı, üzerleri 
yakışık almaz şekilde panolar ve 
ilânlarla kapatılmış o zarif sütunların 
altından bir devir geçip giderek o 
konsere giden insanları düşündüm; 
Antal Dorati’nin de bu kapıdan içeri 
girmiş olduğunu hayal ettim.

O günlerin hepsi de belli ki unutulup 
gitmişti. Bu binanın üst katlarındaki, 
bana bir defasında içeri girdiğim 
zaman Paris’teki Travellers Club’ı 
hatırlatan o saray yavrusu görkemli 
odalar bir an gözümün önüne geldi. 
Tekrar caddeye yöneldim ve belki de 
hiç olmazsa bazı şeylerin değişmemiş 
olduğunun güvencesini hissetmek için, 

biraz da o konseri anmak düşüncesiyle 
Hacı Bekir’den, Leonard Bernstein’ın 
konser programının üzerindeki aynı 
logonun yer aldığı nostaljik bir lokum 
kutusunu satın alarak çantama koydum. 
Caddede yine parke taşlar değişiyordu; 
dolayısıyla “çın çın” sesini duymaya 
alışık olduğumuz nostaljik tramvaylar 
da ortalarda yoktu. Oysa o emektar 
tramvaylar, kim bilir, belki de gerçekten 
bir zamanlar Fatih-Harbiye hattında 
işlemiş olmalıydılar ve o an esasında 
hiçbir şeyin değişmemiş olduğunu, 
hayatın o devir neyse bu devir de bir 
Fatih-Harbiye tramvayı havasında 
öylece akıp gittiğini görür gibi oldum…

Not: New York Filarmoni 
Orkestrası’nın Moskova konserinden 
görüntüleri YouTube’dan 
izleyebilirsiniz:

https://www.youtube.com/
watch?v=MLxMKE5LpLU

Emre Aracı’nın Andante’deki geçmiş 
yazılarının tamamına 

www.emrearaci.weebly.com 
adresinden ulaşabilirsiniz.  

Eski bir fotoğrafta Fatih-Harbiye tramvayı.

Moskova konserinde Şostakoviç ve Bernstein.

 1950’lerde Beyoğlu.


